



União das Freguesias de Fânzeres e São Pedro da Cova

Concelho de Gondomar

EDITAL

da União das Freguesias de Fânzeres e São Pedro da Cova, torna público que na sessão ordinária da Assembleia de Freguesia, realizada no dia 25 de setembro de 2015, foram tomadas as seguintes deliberações:
tomade de begannes denserações.
Aprovada a eleição, para a Junta de Freguesia, do vogal David Emanuel dos Santos Tavares;
Aprovado o Regulamento de apoio a entidades culturais, desportivas e
sociais; Aprovada a alteração dos artigos 29° e 31° do Regimento da Assembleia de Freguesia;
Aprovada autorização para abertura de Procedimento Concursal Comum para contratação de um (1) Assistente Operacional para exercer funções nos serviços operacionais da Junta de Freguesia;
Aprovada uma Proposta de Recomendação, apresentada pela CDU, sobre a "Recuperação da fauna e flora do Rio Torto", dando conhecimento às entidades que assumem responsabilidade na gestão, manutenção e fiscalização dos recursos hídricos, designadamente: Junta de Freguesia, Câmara Municipal de Gondomar, Agência Portuguesa do Ambiente (ex ARH do Norte)
Para constar e devidos efeitos publica-se o presente edital

Fânzeres e S. Pedro da Cova, 28 de setembro de 2015.

A Presidente da Assembleia da União das Freguesias de Fânzeres e S. Pedro da Cova

Rua de S. Tiago, s/n - 4510-670 FÂNZERES

Telef. 224 853 480 Telem. 926 813 510 Fax 224 802 952

 $e-mail: \underline{geral@fanzeres-saopedrodacova.pt} \quad URL \ http://fanzeres-saopedrodacova.pt$